
DODATEK č. 10 

ke smlouvě o dílo č. OISM/288/2014 ze dne 30.10. 2014 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") mezi: 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1.Objednatel: Město Nejdek 

se sídlem: náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 
IČO: 002 54 801 

DIČ: CZ 002 54 801 

bankovní spojení: 

č. ú.: Komerční banka a.s. 27-5619290227/0100 

zastoupen: Ludmilou Vocelkovou, starostkou  

(dále jen „Objednatel") a 

1.2.Zhotovitel 

se sídlem: 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 

IČO: 493 56 089 

DIČ: CZ 493 56 089 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

č. ú.: zapsán v: 
3133950003/2700 

obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 19775 
zastoupen: Ing. Aleš Hampl, jednatel 

Do. In. Pavel Řežábek Ph. D., jednatel 

Ing. Dušan Svoboda, jednatel 

Ing. Radim Kotlář, jednatel 

(dále jen „Zhotovitel"  

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní strany") 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Objednatel uzavřel dne 30.10. 2014 se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. OISM/288/2014, jejímž předmětem je 

závazek Zhotovitele vykonávat pro Objednatele po dobu trvání Smlouvy činnosti uvedené v čl. 1 odst. 1.1 

Smlouvy, a tomu odpovídající závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za provedené činnosti cenu ve výši a za 

podmínek stanovených touto Smlouvou, ve znění dodatků č. 1 až 7 (dále jen „Smlouva"). 

2.2. V návaznosti na úpravu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech"), který stanoví mj. 

výši poplatku za ukládání odpadu, dochází s účinností od 1.1. 2025 ke změně výše těchto poplatků. V souladu 

s touto zákonnou změnou tak mají smluvní strany zájem upravit dotčená cenová ujednání Smlouvy. 

2.3. S ohledem na změnu míry inflace a další nárůst nákladů na poskytování služeb v období od poslední úpravy cen 

za provedení prací a služeb mají smluvní strany dále zájem na úpravě výše cen sjednaných ve Smlouvě 

způsobem stanoveným ve Smlouvě. 

2.4. Strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k provedení výše uvedených změn 



tento Dodatek ke Smlouvě. 

3. ZMĚNY SMLOUVY 

3.1. Článek 10 odst. 10.1 Smlouvy nově zní: 

„10.1 Cena za poskytování činností uvedených v odst. 1.1 této Smlouvy {dále jen „Cena díla") je uvedena v 

příloze č. 7 této Smlouvy a pro část díla dle odst. 1.1 písm. a) Smlouvy (Zajištění odpadového hospodářství 

Města Nejdek) je stanovena ve dvojí výši s ohledem na skutečnost, zda Objednatel úspěšně uplatní pro příslušné 

fakturační období ve smyslu čl. 11 Smlouvy zákonný nárok na zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za 

ukládání komunálního odpadu na skládku (v sazbě odpovídající k datu uzavření Dodatku č. 10 částce 500 Kč za 

1 tunu, dále také jen „třídící sleva"), přičemž při jeho uplatnění bude účtována varianta zahrnující třídicí slevu, 

a při vyčerpání hmotnosti odpadu, pro který lze uvedenou slevu uplatnit, nebo při jejím neuplatnění, dojde k 

odpovídajícímu navýšení ceny uplatněním druhé varianty zohledňující poplatek v sazbě za ukládání využitelných 

odpadů dle účinného znění přílohy č. 10 zákona o odpadech (pro rok 2025 ve výši 1500 Kč za 1 tunu).". 

3.2. Smluvní strany vzájemně prohlašují a činí nesporným, že míra inflace vyjádřená přírůstkem ročního indexu 

spotřebitelských cen, vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny za dvanáct posledních měsíců proti 

průměru dvanácti předchozích měsíců činí 2,4 % (slovy: dvě a čtyři desetiny %) podle údajů zveřejněných 

Českým statistickým úřadem ke dni 15.01. 2025 a o tolik zvýší cenu díla podle čl. 10. nazvaného „Cena" odst. 

10.1. postupem podle odst. 10.4. smlouvy, kdy cena bude zvýšena od 01.04.2025 do budoucna.. 

3.3. Smluvní strany se na základě shora uvedeného v čl. lIl. odst. 3.2. tohoto dodatku dohodly, že cena díla smluvně 

sjednaná v čl. 10. odst. 10.1. smlouvy se mění a čl. 10. odst. 10.1. smlouvy nově zní; 

„ 10.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za poskytováni činností uvedených v bodě 

1.1. této Smlouvy (dále jen „Cena díla") 33 658 903,52 Kč (slovy: Třicettři miliony 

šestsetpadesátosm tisíc devětsettři koruny českých a padesátdva haléře) bez daně z přidané 

hodnoty (DPH) za rok." 

3.4. Znění Přílohy č. 7 Smlouvy - Cena díla, se ruší a nahrazuje zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná v jejich původním znění. 

4.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1.4. 2025. 

4.3. Každé ustanovení Smlouvy lze vykládat pouze ve shodě s platnými právními předpisy a s ohledem na smysl a 

účel tohoto Dodatku. V případě, že mezi dílčími ustanoveními dle tohoto Dodatku a Smlouvy vznikne jakýkoli 

rozpor, převažují ustanovení tohoto Dodatku. 

4.4. Na základě právní úpravy zákona číslo 235/2004 Sb., od dani z přidané hodnoty, se od 1.1. 2024 mění výše DPH 

na sběr a přepravu komunálního odpadu. Služba je zařazena do základní sazby.  

4.5. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří jeho Příloha č. 1. 

4.6. Uzavření tohoto Dodatku bylo odsouhlaseno radou města na jejím  79. zasedání usnesením č. RM/2362/79/2025. 

 



4.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné 

vůle připojují své podpisy. 

V Nejdku dne; 
 
 
 
 
 
   

  
 

 

 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

jednatel  

V Praze dne; 

Město Nejdek 

Ludmila Vocelková 

starostka 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

jednatel 



Příloha č. 1 

 

plnění z hlediska sazby DPH/rok dílčí plnění z hlediska sazby DPH - 1/12

základní sazba základní sazba

1. Odpadové hospodářství    /v Kč bez DPH/ 15 731 045,55 1 310 920,46

2. Letní údržba    /v Kč bez DPH/ 3 725 593,91 310 466,16

3. Zimní údržba    /v Kč bez DPH/ 12 479 717,51 1 039 976,46

4. Související služby     /v Kč bez DPH/ 43 956,09 3 663,01

 

CELKEM  BEZ  DPH 31.980.313,06 2.665.026,09

plnění z hlediska sazby DPH/rok dílčí plnění z hlediska sazby DPH - 1/12

základní sazba základní sazba

1. Odpadové hospodářství    /v Kč bez DPH/ 17 409 636,01 1 450 803,00

2. Letní údržba    /v Kč bez DPH/ 3 725 593,91 310 466,16

3. Zimní údržba    /v Kč bez DPH/ 12 479 717,51 1 039 976,46

4. Související služby     /v Kč bez DPH/ 43 956,09 3 663,01

Celkem   

CELKEM  BEZ  DPH 33.658.903,52 2.804.908,63

Činnost

Cena díla s uplatněním třídící slevy v části plnění odpadové hospodářství:

Činnost

Cena díla po vyčerpání třídící slevy v části plnění odpadové hospodářství: 


		2025-05-21T09:19:11+0200
	Ing. Aleš Hampl, MBA


		2025-05-21T16:13:11+0200
	Ing. Radim Kotlář


		2025-05-22T12:45:03+0200
	Ludmila Vocelková




